

# Słopnice / Zalesie. Już w ten weekend kolejne „Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim”

W sobotę 30 lipca wszyscy chętni będą mogli uczestniczyć w historycznej wędrówce w SŁOPNICACH (spacer poprowadzi Karol Wojtas) w niedzielę 31 lipca w ZALESIU – WYRĘBISKACH (spacer poprowadzi Przemysław Bukowiec).

## SŁOPNICE

W sobotę 30 lipca 2022 roku o godz. 16:30 przy drewnianym kościele św. Andrzeja rozpocznie się spacer „**Od Świętego Andrzeja Apostoła do Jana Pawła II**” (spacer poprowadzi Karol Wojtas)

Słopnice to wieś w Beskidzie Wyspowym z kilkusetletnią historią. W tym roku Słopnice świętuje 25 rocznicę przywrócenia im statusu gminy. Najstarszym zabytkiem Słopnic jest drewniany kościół pod wezwaniem Świętego Andrzeja Apostoła, ale w miejscowości tej znajduje się też wiele starych kaplic, kapliczek i krzyży przydrożnych. Podczas spaceru uczestnicy zwiedzą zarówno zabytkowy kościół Świętego Andrzeja jak i nowo wybudowany kościół pod wezwaniem Świętego Jana Pawła II. Podczas spotkania uczestnicy zapoznają się także z życiorysem urodzonego w Słopnicach Jana Kante Andrusikiewicza (1815 – 1850) – przywódcy powstania chochołowskiego. Na trasie wędrówki znajdzie się cmentarz parafialny na którym zachowały się stare nagrobki.

*Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.*

## **ZALESIE – WYRĘBISKA – Gmina Kamienica**

**W niedzielę 31 lipca 2022 roku o godz. 16:00 przy parkingu tras narciarstwa biegowego na osiedlu Wyrębiska w Zalesiu rozpocznie się spacer – „Wojenne ślady na Mogielicy” (spacer poprowadzi Przemysław Bukowiec)**

Wydarzenia związane z 1 sierpnia kojarzą się z wybuchem Powstania Warszawskiego, ze zrywem Polskiego Państwa Podziemnego walczącego z niemieckim okupantem w czasie II wojny światowej. Jednak działania zbrojne w ramach akcji „Burza” były podejmowane nie tylko w Warszawie ale na obszarze całego okupowanego kraju w tym w Beskidzie Wyspowym.

W roku 1944 r. na terenie Ziemi Limanowskiej miały miejsce koncentracje oddziałów partyzanckich oraz placówek Armii Krajowej w rejonie góry Mogielicy. Celem było szkolenie oraz przygotowanie do zbrojnych działań przeciwko okupantowi. Podczas spaceru uczestnicy poznają historię pierwszych organizacji konspiracyjnych w Beskidzie Wyspowym oraz ciekawostki związane z leśniczówką Andrzeja Florka na Wyrębiskach w Zalesiu. Ponadto w czasie historycznej wędrowki uczestnicy spaceru poznają miejsca związane z działalnością 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Na trasie spaceru historia krzyża partyzanckiego oraz powstania obozowiska największego oddziału partyzanckiego AK „Wilc” na stokach góry Mogielicy (1170 m n.p.m.).

*Potrwa około 3 godzin i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.*



**Lokalna Organizacja Turystyczna**  
Powiatu Limanowskiego

Agata Zięba - Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej **zaprasza na**

# SPACERY HISTORYCZNE W POWIECIE LIMANOWSKIM



**2022**

**26 czerwca - Limanowa - Sowliny**

Miasto Limanowa  
„Spacer historyczny – Limanowa naftą pachnąca”  
dawne zabudowania rafinerii oraz osiedle rafinerijne  
i budynek dawnego kasyna w Sowlinach.

**16 lipca - Strzeszyce**

Gmina Laskowa  
„Spacer historyczny – Strzeszyce wieś kolonistów józefińskich”  
zabytkowa zabudowa wsi.

**17 lipca - Mszana Dolna**

Miasto Mszana dolna  
„Spacer historyczny – Wpływ Kolei Transwersalnej  
na rozwój Mszany Dolnej”  
dworzec kolejowy oraz układ torowy stacji kolejowej  
oraz budynki mieszkalne dla kolejarzy.

**23 lipca - Szyk**

Gmina Jodłownik  
„Spacer historyczny – Święty Stanisław i drewniana świątynia”  
zabytkowy kościół pod wezwaniem Świętego Stanisława  
Biskupa Męczennika i Świętej Barbary, cmentarz parafialny.

**24 lipca - Młyńczyska**

Gmina Łukowica  
„Spacer historyczny – W cieniu Modyni - Śladami Genowefy Kroczek „Lotte””  
cmentarz parafialny, kapliczka ofiar II wojny światowej, osiedle Czerwony  
Dział, historia małopolskiej „Inki” - Genowefy Kroczek „Lotte” oraz  
oddziału „Opór”, kapliczka Matki Boskiej Częstochowskiej, góra Modyń  
- wieża widokowa.

**30 lipca - Słopnice**

Gmina Słopnice  
„Spacer historyczny – Od Świętego Andrzeja Apostoła do Jana Pawła II”  
zabytkowy kościół pod wezwaniem Świętego Andrzeja Apostoła,  
nowy kościół pod wezwaniem Świętego Jana Pawła II, cmentarz parafialny.

**31 lipca - Zalesie - Wyrębiska**

Gmina Kamienica  
„Spacer historyczny - Wojenne ślady na Mogielicy”  
Akcja „Burza” na Ziemi Limanowskiej, historia  
pierwszych organizacji konspiracyjnych w Beskidzie Wyspowym,  
dzieje leśniczówki Andrzeja Florja, krzyż partyzancki, obóz  
największego oddziału partyzanckiego AK „Wilki” na stokach Mogielicy.

**6 sierpnia - Skrzydlna**

Gmina Dobra  
„Spacer historyczny – Dawna historia i nowe odkrycia”  
zabytkowy kościół pod wezwaniem Świętego Mikołaja Biskupa,  
zabytkowy dwór obronny, willa Ginterów, cmentarz parafialny.

**13 sierpnia - Poręba Wielka**

Gmina Niedźwiedź  
„Spacer historyczny – Władysław Orkan i jego goście na Orkanówce”  
Orkanówka willa Władysława Orkana.

**14 sierpnia - Lubomierz**

Gmina Mszana Dolna  
„Spacer historyczny – Lubomierz wieś na pograniczu  
Beskidu Wyspowego i Górców”  
drewniany kościół pod wezwaniem Świętego Józefa,  
cmentarz parafialny, zachowana dawna drewniana zabudowa wsi.

**27 sierpnia - Pisarzowa**

Gmina Limanowa  
„Spacer historyczny – Królewska wieś Pisarzowa”  
kościół pod wezwaniem Świętego Jana Ewangelisty,  
cmentarz parafialny, Izba Regionalna.

**3 września - Tymbark**

Gmina Tymbark  
„Spacer historyczny – Śladami II wojny światowej  
i okupacji niemieckiej po Tymbarku”  
cmentarz parafialny, Izba Pamięci w Gminnej Bibliotece Publicznej,  
Ścieżka edukacyjno-turystyczna „Śladami konspiracji”  
- Płacówka AK „Trzosa” w Tymbarku.

Fotografie z archiwum Karola Wojtyśa i archiwum Przemysława Bukowca.

**WIĘCEJ INFORMACJI  
O KAŻDYM SPACERZE:**

Godziny rozpoczęcia poszczególnego spaceru oraz miejsce startu podane będą  
na stronie [www.lotlimanowski.pl](http://www.lotlimanowski.pl) oraz na profilu LOT Powiatu Limanowskiego  
na portalu Facebook i na lokalnych portalach informacyjnych.

**SPACERY POPROWADZI**  
**Karol Wojtas**  
**Przemysław Bukowiec**

 **MAŁOPOLSKA**

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym  
Województwa Małopolskiego